900001631_38112568

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
тел. 8 (495) 600-99-27 факс 8 (495) 600-99-42

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва Дело № А40-32739/2022-73-83  «Ф»

28 декабря 2023 г.

Резолютивная часть определения объявлена 18.12.2023

Определение в полном  объеме изготовлено 28.12.2023

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Таранниковой К.А., единолично,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Тадевосяном Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о банкротстве должника-

гражданина Шелехова Игоря Николаевича заявление арбитражного управляющего Дубковой

Татьяны Павловны об освобождении её от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника,

при участии: согласно протоколу

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 13.04.2022 в отношении гражданина

Шелехова Игоря Николаевича (адрес регистрации: г. Москва, п. Рязановское, п. Ерино, ул.

Высокая, д. 3А, кв. 1, дата рождения 26.09.1966 года; место рождения г. Ростов Ярославской

области, ИНН: 772139633172, СНИЛС: 057-150-311 31) (далее – должник) введена процедура

реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим должника утверждена

Дубкова Татьяна Павловна (далее – финансовый управляющий), о чем опубликована

информация в газете «Коммерсантъ» № 77 от 30.04.2022.

В арбитражный суд 30.10.2023 поступило ходатайство арбитражного управляющего

Дубковой Татьяны Павловны об освобождении её от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника, которое подлежит рассмотрению в настоящем судебном

заседании.

В судебное заседание не явились финансовый управляющий, СРО и орган по

контролю (надзору), извещенные надлежащим образом о дате и  времени судебного

заседания. Суд, руководствуясь ст. 156 АПК РФ, считает возможным рассмотреть

требования в их отсутствие.

Должник не возражал против удовлетворения заявленного ходатайства.

Изучив представленные в материалы дела документы, суд пришел к выводу о

наличии оснований для удовлетворения заявленного ходатайства.

В соответствии со статьей 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее - АПК РФ) дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ с особенностями,

установленными федеральным законом, регулирующим вопросы несостоятельности

(банкротства).

В абзаце восьмом пункта 1 статьи 20.3 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) указано, что

арбитражный управляющий вправе подать в арбитражный суд заявление об освобождении от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В соответствии с пунктом 12 статьи 213.9  Закона о банкротстве финансовый

управляющий может быть освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в порядке,

которые предусмотрены статьей 83 указанного федерального закона в отношении

административного управляющего. Согласно пункту 5 статьи 83 Закона о банкротстве

административный управляющий может быть освобожден арбитражным судом от

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве среди прочих оснований по

заявлению административного управляющего.

 На основании вышеизложенного, суд считает возможным удовлетворить заявление

арбитражного управляющего Дубковой Татьяны Павловны об освобождении её от

исполнения обязанностей финансового управляющего должника.

В случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд

утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном статьей 213.9

Закона о банкротстве. В соответствии с указанной нормой арбитражный суд утверждает

финансового управляющего в порядке, предусмотренном статьей 45 Закона о банкротстве, с

учетом положений статьи 213.4 указанного закона, о чем выносит определение

В материалы дела представлен протокол заседания Ассоциации «МСОПАУ» № 3838 от

16.11.2023, которым предложена кандидатура арбитражного управляющего Варнавского

Марка Евгеньевича, а также представлены документы, подтверждающие соответствие

кандидатуры требованиям статей 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

Поскольку кандидатура Варнавского Марка Евгеньевича соответствует требованиям

статей 20 и 20.2 Закона о банкротстве, суд утверждает его финансовым управляющим

должника.

Руководствуясь ст. ст. 20, 26, 45, 83, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», ст. ст. 65, 71, 123, 156, 176, 184, 185, 223 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Освободить арбитражного управляющего Дубкову Татьяну Павловну от исполнения

обязанностей финансового управляющего   в деле о банкротстве должника-гражданина

Шелехова Игоря Николаевича.

Утвердить финансовым управляющим должника Варнавского Марка Евгеньевича

(ИНН 230213747031), члена Ассоциации «МСОПАУ».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

десятидневный срок в Девятый Арбитражный апелляционный суд.

           Судья:                        К.А. Таранникова

consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B2515F26EE5353B04E471000BC169A1C8A68F3511EA59BA04BC6070z7L9I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B2515F26EE5353B04E471000BC169A1C8A68F3511EA59BA04BC6073z7L5I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B2515F26EE5353B04E471000BC169A1C8A68F3511EA59BA04BC6070z7L9I
consultantplus://offline/ref=ECB6DEC0BD235260C28B2515F26EE5353B04E471000BC169A1C8A68F3511EA59BA04BC6073z7L5I